
              Ευρωπαϊκή Ένωση 
                          Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002537(Κωδ. Απόφασης: 2500)         Σελίδα 1

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ
Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 
ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»
Μονάδα: Β3
Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34 Αθήνα, 115 27
Πληροφορίες: Γεώργιος Διμέλλης
Τηλ.: 2132142214
Email: g.dimellis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Προς: 

ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.
Υπ’ όψιν:
-Νομίμου Εκπροσώπου
-Υπεύθυνου Πράξης 
 κας Αυγερινής Θωμαίδου

ΘΕΜΑ: 5η Τροποποίηση της Πράξης «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΕΛ ΠΗΓΑΔΙΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5002537 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων  ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)418_final/23.01.2020 (3η 
Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)8553_final/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2023)8739_ final/07.12.2023 (6η 
Αναθεώρηση ΕΠ) Αποφάσεις,

3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής 
Απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 
712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

4. Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του,

ΥΠΕΘΟΟ 24/09/2024
Α. Π.: 137187 ΕΞ 2024

ΑΔΑ: ΨΦ38Η-12Ξ



              Ευρωπαϊκή Ένωση 
                          Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002537(Κωδ. Απόφασης: 2500)         Σελίδα 2

5. Τη με αρ. πρωτ. 133978/08.12.2021 (ΦΕΚ 5929/Β’/16.12.2021) Απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης & Επενδύσεων για την αναδιάρθρωση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ με θέμα 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) 
υπουργικής απόφασης: “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 
459/18.05.2015 υπουργικής απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του 
Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)”»,

6. Το Άρθρο 65, παρ.4 και Άρθρο 66, παρ.20 του Νόμου 4914/2022 (ΦΕΚ 61/Α/21-3-2022) 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων 
Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

7. Τη με αρ. πρωτ. 93478/29.09.2022 (ΦΕΚ 5173/Β’/05.10.2022) Υπουργική Απόφαση για τη 
«Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», η οποία συστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 65 του Ν. 
4914/2022»,

8. Τη με αρ.πρωτ.104688/02-11-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση για την «Τοποθέτηση 
προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική 
Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» (ΑΔΑ:9ΗΩ546ΜΤΛΡ-ΘΘΚ)»,

9. Την Υπουργική Απόφαση με αρ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ12894/2022 (ΦΕΚ 5877/ 
B’/21-11-2022) με θέμα: «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Δράσεις του Τομέα 
Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από πόρους του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης των Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική 
Προστασία» 2021-2027»,

10. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,

11. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων»,

12. Το ΠΔ 82/2023 (ΦΕΚ 139/Α’/01.08.2023) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού -Τροποποίηση και συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α’130) - Μεταβατικές 
διατάξεις»,

13. Το Π.Δ. 50 (ΦΕΚ 138/Α’/22.08.2024) «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής 
Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών»,

14. Τη με αρ. πρωτ. 120713/23.08.2024 (ΦΕΚ 917/Υ.Ο.Δ.Δ./23.08.2024) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών»,

15. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των 
κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του 
ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,

16. Τη με αριθ. πρωτ. οικ 2572/ 07.03.2016 (ΑΔΑ: ΩΗ6Θ4653Ο7-ΤΚΣ) Πρόσκληση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη» 2014-2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 14 
«Διατήρηση και προστασία του περιβάλλοντος – προαγωγή της αποδοτικής χρήσης των 
πόρων (ΤΣ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

17. Τη με αρ. πρωτ. 15976/21.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΛΦ74653Ο7-ΦΜΑ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΕΛ ΠΗΓΑΔΙΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ» με Κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5002537 στον 
Άξονα Προτεραιότητας 14 «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - 
ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» και τις με αρ. πρωτ. οικ. 
8668/25.07.2017 (ΑΔΑ: ΩΦ8Α465ΧΙ8-ΨΧΙ), αρ. πρωτ. 4976/27.05.2019 (ΑΔΑ: 
Ψ4ΒΒ465ΧΙ8-ΨΙ7), αρ. πρωτ.1486/08.02.2021 (ΑΔΑ:93ΟΗ46ΜΤΛΡ-Χ5Φ) και αρ. πρωτ. 

ΑΔΑ: ΨΦ38Η-12Ξ



              Ευρωπαϊκή Ένωση 
                          Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002537(Κωδ. Απόφασης: 2500)         Σελίδα 3

398/17.01.2023 (ΑΔΑ: Ρ6ΧΨ46ΜΤΛΡ-Π0Σ) Αποφάσεις Τροποποίησης,
18. Το με ID 478909 Τεχνικό Δελτίο Πράξης, για την τροποποίηση της Πράξης στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
19. Τη με αρ. πρωτ. 133919 ΕΞ 2024/19.09.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΠΕΚΑ & 

ΠΟΛΠΡΟ για τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης.

Αποφασίζει 
την 5η Τροποποίηση της Πράξης «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΚΑΙ ΕΕΛ ΠΗΓΑΔΙΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ» με Κωδικό 

ΟΠΣ 5002537 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5002537
2.Δικαιούχος: ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.
3.Κωδικός Δικαιούχου: 10409
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Υποέργο 1: 
Από το δίκτυο μεταφοράς θα κατασκευαστούν 520μ. καταθλιπτικού αγωγού Φ355 (με βάση τον 1ο 
ΑΠΕ). Θα κατασκευαστούν τα αντλιοστάσια 4-7 (εκτός της κατασκευής πασσάλων). Επιπλέον θα 
πραγματοποιηθούν και οι εργασίες στα αντλιοστάσια 1-2-3-5-6-8, που αφορούν στην 
τοποθέτηση  των φωτιστικών και των καλωδιώσεων NYY. Ασφαλτικός τάπητας στο δίκτυο από 
Δ11 έως Δ61, Δ20 έως Δ47 και Δ20 έως Δ78 (κλάδος προς Καρνάγιο) μήκους 3100 m. Φρεάτια 
επίσκεψης βαρυτικού δικτύου προς βιολογικό από Δ1(βιολογικός) έως Δ11. 

Υποέργο 2:
Η επέκταση δικτύων ΟΚΩ – ΔΕΔΔΗΕ

Υποέργο 3: 
Το υποέργο δεν θα ενεργοποιηθεί. 

Υποέργο 4:
Απαιτείται η ολοκλήρωση του υπολειπόμενου 56% του φυσικού αντικειμένου του έργου,  στο 
οποίο συμπεριλαμβάνεται και η δοκιμαστική λειτουργία του έργου. Η αναλυτική παρουσίαση του 
φυσικού παρουσιάζεται ανά Άρθρο Τιμολογίου (Α.Τ.) και διαχωρισμένη σε έργα Πολιτικού 
Μηχανικού (Π/Μ), Ηλεκτρομηχανολογικά έργα (Η/Μ), έργα καθαρισμού & επεξεργασίας (Χ/Μ), 
στα ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ.

Υποέργο 5:  
Αφορά δαπάνες διαχείρισης και επίβλεψης της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ Α.Ε. σε ποσοστό 4% της 
συνολικής δημόσιας δαπάνης της πράξης. 

Υποέργο 6:
Η επέκταση δικτύων ΟΚΩ - ΟΤΕ

5. Παραδοτέα πράξης: 

ΑΔΑ: ΨΦ38Η-12Ξ



              Ευρωπαϊκή Ένωση 
                          Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002537(Κωδ. Απόφασης: 2500)         Σελίδα 4

Υποέργο 1: 
Εκσκαφή δικτύων μήκους 520μ. (από Δ20-ΑΣΚ5-Δ61), τοποθέτηση καταθλιπτικού αγωγού Φ355 
μήκους 520μ. (από Δ20-ΑΣΚ5-Δ61), αποκατάσταση σκάμματος 520μ., χωρίς ασφαλτικό τάπητα 
(από Δ20-ΑΣΚ5-Δ61). Ασφαλτικός τάπητας στο δίκτυο από Δ11 έως Δ61, Δ20 έως Δ47 και Δ20 
έως Δ78 (κλάδος προς Καρνάγιο) μήκους 3100μ. Φρεάτια επίσκεψης βαρυτικού δικτύου προς 
βιολογικό από Δ1(βιολογικός) έως Δ11. Θα κατασκευαστούν τα αντλιοστάσια 4-7 (εκτός της 
κατασκευής πασσάλων), φωτιστικά σώματα και καλωδιώσεις ΝΥΥ των αντλιοστασίων ΑΣΚ 
1-2-3-5-6-8. 

Υποέργο 2: 
Η επέκταση δικτύων ΟΚΩ – ΔΕΔΔΗΕ (θα υλοποιηθεί ολόκληρη στην Β Φάση)

Υποέργο 3: 
Το υποέργο δεν θα ενεργοποιηθεί. 

Υποέργο 4:
Το 56% του φυσικού αντικειμένου του έργου,  στο οποίο συμπεριλαμβάνεται και η δοκιμαστική 
λειτουργία του έργου. 

Υποέργο 5:  
Αφορά εργασίες διαχείρισης και επίβλεψης της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ Α.Ε. σε ποσοστό 4% της 
συνολικής δημόσιας δαπάνης της πράξης. 

Υποέργο 6: 
Η επέκταση δικτύων ΟΚΩ – ΟΤΕ (θα υλοποιηθεί ολόκληρη στην Β Φάση)
 

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO19

Επεξεργασία λυμάτων: 
Πρόσθετος πληθυσμός 
που εξυπηρετείται από 
βελτιωμένη επεξεργασία 
λυμάτων

Ισοδύναμος 
πληθυσμός Δεν εφαρμόζεται 7.911,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2014.
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2024. 
10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 
01/01/2016

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Το αντικείμενο της παρούσας 5ης τροποποίησης σε σχέση με την 4η τροποποίηση αυτής, αφορά:
α/ στην τροποποίηση της ημερομηνίας ολοκλήρωσης της Πράξης, με νέα ημερομηνία 
ολοκλήρωσης την 31η/12/2024, και
β/ στη συμπλήρωση των κατηγοριών των μη επιλέξιμων δαπανών της Πράξης που βαραίνουν το 
εθνικό σκέλος του ΠΔΕ, με την προσθήκη της αναφοράς "ποσά της κατηγορίας δ' του άρθρου 33.2 
του Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ)" στο άρθρο 15 της παρούσας απόφασης. 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 3.409.242,54

ΑΔΑ: ΨΦ38Η-12Ξ



              Ευρωπαϊκή Ένωση 
                          Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002537(Κωδ. Απόφασης: 2500)         Σελίδα 5

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 3.409.242,54
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 2.811.108,19

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 
2.811.108,19 € 
 

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων ανέρχεται σε  3.409.242,54 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που 
συνεχίζει να 
πληρώνει 

την πράξη)

Π/Υ 
ΥΠΟΕΡΓΩΝ 

ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕ
ΥΑΣΤΙΚΩΝ 

ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2711 2016ΣΕ27110017 NAI 0,00 2.212.720,55 
Ε0764 2012ΣΕ07640000 OXI 0,00 0,00 
Ε0769 2012ΣΕ07690000 OXI 0,00 1.196.521,99 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται 

σε 2.811.108,19 €. Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας δ’ του άρθρου 33.2 του 

Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ),  Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας ε’ του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (βάσει 

της κείμενης εθνικής νομοθεσίας) και Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας θ’ της ΥΑ  84528/ΕΥΘΥ 

606/28.07.2017 (ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ)

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:
 Ε0764 / 2012ΣΕ07640000 : ΠΡΌΚΕΙΤΑΙ ΓΙΑ ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ Α' ΦΑΣΗΣ ΜΟΝΟΝ

 Ε0769 / 2012ΣΕ07690000 : Μεχρι το τέλος τοου ετους θα πραγματοποιήθουν πληρωμές

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την 

πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις 

υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης 

ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

ΑΔΑ: ΨΦ38Η-12Ξ



              Ευρωπαϊκή Ένωση 
                          Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5002537(Κωδ. Απόφασης: 2500)         Σελίδα 6

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ 

/ ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων  ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ

Γεώργιος Ζερβός

Συνημμένα: 
Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης

Κοινοποίηση: 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, 
Νίκης 5 – 7, Τ.Κ. 101 80, Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων 119, Τ.Κ. 
101 92, Αθήνα
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10, Τ.Κ. 105 63 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 
- Μονάδες Α1, Β3 
  

ΑΔΑ: ΨΦ38Η-12Ξ


		2024-09-25T09:48:26+0300
	Athens




